Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2023/GABV/PF

Votos de congratulação e aplausos aos alunos

Eduardo Fortunato dos Santos e Warley

Dalmazio Florentino, da EMEF Amarílis

Fernandes Garcia, pelo 2º lugar no II Evento

Científico ‘’Ciências Para Todos – 2023’’, na

categoria ‘’Educação Especial’’.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente

MOÇÃO DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS aos alunos aos alunos Eduardo

Fortunato dos Santos e Warley Dalmazio Florentino, da EMEF Amarílis Fernandes Garcia, pelo 2º

lugar no II Evento Científico ‘’Ciências Para Todos – 2023’’, na categoria ‘’Educação Especial’’.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste vereador aos alunos da EMEF Amarílis

Fernandes Garcia, pelo 2º lugar no II Evento científico ‘’Ciências Para Todos – 2023’’, que

aconteceu no dia 28 de novembro de 2023, na categoria ‘’Educação Especial’’, onde desenvolveram

o Projeto de Acessibilidade para Pessoas com Deficiência Física (rampa de acesso para cadeira

de rodas na praia).

Os alunos tiveram todo o apoio da diretora Gina Ramos José, da Proapes Railda Souza de Oliveira

Viana e do professor de ciências Fillipe Steiner Sutil, no qual incentivaram os estudantes a lograrem

êxito em tal evento.

O evento foi de extrema importância para nossa sociedade, pois levou bastante conhecimento

científico aos visitantes, além de fortalecer laços educacionais mais didáticos com os alunos.

Parabéns aos os alunos Eduardo Fortunato dos Santos e Warley Dalmazio Florentino, por serem

orgulho para a nossa cidade.

Anchieta/ES, 29 de novembro de 2023.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330034003200360038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-11-29T12:13:23-0300